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O remontach nakładkowych ulic oraz Programie Budowy Chodników rozmawiali radni podczas posiedzenia
Komisji Infrastruktury.

Główne kryteria przy remontach nakładkowych to ilość środków do dyspozycji w danym roku, stan
nawierzchni, klasa drogi oraz sugestie wpływające od radnych i mieszkańców. – Na obecną chwilę w
projekcie budżetu na przyszły rok na ten cel zaplanowane jest 10 mln zł – mówiła Janina Pokrywa,
zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Radny Michał Starobrat pytał, czy na mapie nakładek można zaznaczyć, ile metrów ulic zostało już
wyremontowanych w ten sposób oraz jak zmieniała się cena remontów w kolejnych latach. Radny
Łukasz Sęk dodawał, że na mapie powinna znaleźć się również informacja o remontach nakładkowych
realizowanych ze środków dzielnic. Radni do 4 grudnia mają przygotować  i przesłać propozycje ulic,
które  ich zdaniem w przyszłym roku powinny zostać poddane remontom nakładkowym. Obecnie
prace remontowe trwają m.in. w ciągu ulic Gustawa Daniłowskiego i Jasnogórskiej. Na początku
grudnia planowane jest rozpoczęcie prac w ciągu ulic Józefa oraz Jakuba Zachemskiego.

Kwota środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu Budowy Chodników w roku 2021
(Wieloletnia Prognoza Finansowa) wynosi 5 mln zł. Kwota środków zaangażowanych (wynikających z
podpisanych umów) w roku 2021 wynosi obecnie 5 mln 254  tys. 430 zł. Planuje się podpisanie
kolejnych umów, obejmujących swym zakresem opracowanie dokumentacji projektowej, w związku z
realizacją Programu Budowy Chodników, gdzie łączna kwota zobowiązań wyniesie 1  mln 132  tys. 480
zł. Zarząd Dróg Miasta Krakowa posiada opracowane programy funkcjonalno-użytkowe dla 37
lokalizacji, dla których szacunkowe koszty opracowania dokumentacji projektowej oraz realizacji robót
budowlanych wyniosłyby 35 mln zł. Na realizację zadań wynikających z Programu Budowy Chodników
w roku 2022 niezbędna kwota szacunkowa wynosi 16  mln 635  tys. 105 zł, zaś w roku 2023 - 6  mln
218  tys. 400 zł. Radny Jakub Kosek pytał o sytuację na ul. Józefa Chełmońskiego, gdzie jest całkowity
brak poboczy, co jest bardzo niebezpieczne dla pieszych. Na ulicy tej panuje duży ruch. – Budowa
chodników na tej ulicy wymaga procedury ZRID, dokumentacja projektowa jest na ukończeniu –
mówiła dyrektor Janina Pokrywa.

Radny Andrzej Hawranek złożył wniosek formalny, który został przyjęty przez Komisję, by materiały
na posiedzenia Komisji z wydziałów UMK oraz jednostek miejskich dostarczane były radnym na co
najmniej dwa dni przed posiedzeniem Komisji.

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1FGeLAgBsY2H-9wJrTqA71-m8szjLeqI6&ll=50.037462206559304%2C20.001371103271488&z=12

